
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33292 Segunda-feira, 16 DE JANEIRO DE 2017

Vigência: 16/01/2017 a 16/04/2017
Data da Assinatura: 12/01/2017
Ordenador Responsável:
Pedro Abílio Torres do Carmo
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício.

Protocolo: 137753

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 022/2017, DE 13 DE JANEIRO DE 2017
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94   
Processo: 2017/12821, de 11/01/2017
Servidor: Geraldo Henrique Almeida Figueiredo / Antônio Pereira 
da Costa
Matrícula: 54191151/8 - 57190739/1
Cargo/Função: TGOP - Arquiteto/Motorista
Objetivo: fazer visita técnica na obra do Mercado Municipal, no 
referido município.
Período(s): 11/01 a 12/01/2017
Diárias: 1,5
Destino(s): Castanhal/PA
Ordenador de Despesas: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
 
 
 

Protocolo: 137987

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ. ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA
                 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os Senhores Acionistas da Companhia de Habitação 
do Estado do Pará - COHAB-PA, para participarem da Assembléia 
Geral Extraordinária, que será realizada no dia 24/01/2017 às 
10:00 (dez) horas, na Sede Social da Empresa, na Passagem 
Gama Malcher, 361, Bairro de Souza, Belém, Estado do Pará, 
para deliberar sobre a seguinte pauta:
1. Eleição do Conselho de Administração para o Biênio 
janeiro/2017 a janeiro/2019;
O que ocorrer.
Belém, 12 de janeiro de 2017
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo: 137994

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA 
E EDUCAÇÃO TÉCNICA 
E TECNOLÓGICA

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA 
DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 004/2017 – GABINETE, de 12 de Janeiro 
de 2017.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no art. 8º, da Lei Complementar 
Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e alterações posteriores.

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, a Sra. IONE MARIA DE OLIVEIRA 
MOURA, do cargo em comissão de Assessora, código GEP-
DAS-12.4, a partir de 01/01/2017.
NOMEAR a Sra. SIMONE BARROS BOUTH, no cargo em 
comissão de Assessora, código GEP-DAS-12.4, a partir de 
16/01/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 12 de Janeiro de 2016.
Alberto Cardoso Arruda
Diretor-Presidente em exercício

Protocolo: 137815

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

 
ERRATA DO 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2015
Nº  DE  PUBLICAÇÃO: 975296.
Nº DO CONTRATO: 025/2015.
PARTES: PRODEPA e G4S MONITORAMENTO E SISTEMAS LTDA.
ONDE LÊ-SE: 15/06/2016 14/06/2017.
LEIA-SE: 15/06/2016 14/12/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.

 
Protocolo: 137750

.

.

APOSTILAMENTO
.

 APOSTILA Nº. 002/2017.
OBJETO: Adequação da Dotação Orçamentária para o Exercício 
2017.
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2017.
CONTRATO: Nº 004/2016 – DANTEK – COMÉRCIO E 
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MICROFILMAGEM, 
ASSISTÊNCIA E MANUTENÇÃO LTDA.
VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2017: 8.858,30.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1424.8238 - 339039.
FONTE DE RECURSO: 0261 – Recurso Próprio.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.             
 
 

Protocolo: 137842
APOSTILA Nº. 001/2017
OBJETO: Adequação da Dotação Orçamentária para o Exercício 
2017.
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2017.
CONTRATO: Nº 007/2016 – LIP COMERCIAL LTDA – ME..
VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2017: 20.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1435.8344 - 339039.
FONTE DE RECURSO: 0261 – Recurso Próprio.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.             
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                             

Protocolo: 137820
APOSTILA Nº. 007/2017.
OBJETO: Adequação da Dotação Orçamentária para o Exercício 
2017.
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2017.
CONTRATO: Nº 004/2013 – F TREZE TECNOLOGIA LTDA  – 
ME..
VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2017: 20.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1424.8238 - 339039.
FONTE DE RECURSO: 0261 – Recurso Próprio.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.             
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                         

Protocolo: 137824
APOSTILA Nº. 006/2017.
OBJETO: Adequação da Dotação Orçamentária para o Exercício 

2017.
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2017.
CONTRATO: Nº 003/2015 – RADIOCOMM TELECOMUNICAÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI - EPP
VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2017: 115.838,83.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1435.8344 - 339039.
FONTE DE RECURSO: 0261 – Recurso Próprio.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.                                                                                                                            

Protocolo: 137839

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 003/2017-SEEL, DE 05 DE 
JANEIRO DE 2017, PUBLICADA NO DOE Nº 33.290, DE 
12/01/2017.
 Onde se Lê: Considerando o disposto no Art. 98, da lei nº 5.810 
de 24 de janeiro de 1994;
Leia-se: Considerando o disposto no Art. 31, da lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994, regulamentado pelo Decreto 648 de 17 
de janeiro de 2013.
Onde se Lê: período de 02 de Janeiro a 31 de fevereiro de 2017.
Leia-se: período de 02 a 31 de Janeiro de 2017.
               
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 13 DE JANEIRO 
DE 2017
 
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 137778

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° Termo Aditivo ao Contrato nº 037/2014
Processo Administrativo nº. 2014/334942
Objeto do aditivo: a prorrogação da vigência do contrato 
administrativo nº 037/2014-SEEL.
Assinatura: 06/01/2017
Vigência: Início 07/01/2017 e término 07/01/2018.
Contratado: Thyssenkrupp Elevadores LTDA, CNPJ N° 
90.347.840/0017-85
Ordenador de Despesa: Aristide Freire Hage, CPF Nº. 
658.747.572-87

Protocolo: 137849

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 009/2016-SEEL, DE 12 DE JANEIRO DE 
2017.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2017/2863;
 
RESOLVE: 
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor ADOLFO 
DOS SANTOS MEIRELES, matricula 2015170, para realizar 
fi scalização do convênio nº07/2016, celebrado com a fundação 
Bom Jesus, no município de Bagre/PA, no período de 12/01/2017 
a 16/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 12 DE JANEIRO 
DE 2017.
  
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO 
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 137797

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.


